

TC-Invest A/S

Porsvej 6, 9000 Aalborg
CVR-nr. 25 73 46 10

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.04.18

Claus Toftegaard Larsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

Selskabet

TC-Invest A/S
Porsvej 6
9000 Aalborg
Telefon: 96 34 16 60
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 25 73 46 10
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Claus Toftegaard Larsen

Bestyrelse

Brian Schiønning Larsen, formand
Tinna Højbjerg Larsen
Claus Toftegaard Larsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for TC-Invest A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 12. marts 2018

Direktionen

Claus Toftegaard Larsen

Bestyrelsen

Brian Schiønning Larsen
Formand

Tinna Højbjerg Larsen

Claus Toftegaard Larsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering i fast ejendom og investeringer i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 802.278 mod DKK 716.172 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 7.480.206.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2017 og balance pr. 31.12.17.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er balancesummen reduceret i forbindelse med salg af ejendomme. Herudover er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse

	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste	1.740.368	1.552.473
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-413.542	-383.151
Andre driftsomkostninger	-4.856	0
Resultat før finansielle poster	1.321.970	1.169.322
Finansielle indtægter	227.781	329.967
Finansielle omkostninger	-520.475	-580.805
Resultat før skat	1.029.276	918.484
Skat af årets resultat	-226.998	-202.312
Årets resultat	802.278	716.172

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	802.278	716.172
I alt	802.278	716.172

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK
AKTIVER		
Grunde og bygninger	24.569.843	22.319.478
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	166.960
1 Materielle anlægsaktiver i alt	24.569.843	22.486.438
Anlægsaktiver i alt	24.569.843	22.486.438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.053	0
Andre tilgodehavender	13.592	7.500
Tilgodehavender i alt	56.645	7.500
Likvide beholdninger	547.717	399.736
Omsætningsaktiver i alt	604.362	407.236
Aktiver i alt	25.174.205	22.893.674

		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
	Selskabskapital	2.700.000	2.700.000
	Overført resultat	4.780.206	1.977.928
	Egenkapital i alt	7.480.206	4.677.928
	Hensættelser til udskudt skat	1.113.000	955.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.113.000	955.000
2	Gæld til realkreditinstitutter	11.289.982	10.717.482
2	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.639.628	4.379.637
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.929.610	15.097.119
2	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	966.108	1.118.412
	Gæld til tilknyttede virksomheder	122.165	500.000
	Selskabsskat	68.998	121.568
	Anden gæld	489.118	418.647
	Periodeafgrænsningsposter	5.000	5.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.651.389	2.163.627
	Gældsforpligtelser i alt	16.580.999	17.260.746
	Passiver i alt	25.174.205	22.893.674
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	2.700.000	1.261.756
Forslag til resultatdisponering	0	716.172
Saldo pr. 31.12.16	2.700.000	1.977.928
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	2.700.000	1.977.928
Koncerntilskud	0	2.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	802.278
Saldo pr. 31.12.17	2.700.000	4.780.206

1. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 01.01.17	26.160.728	166.960
Tilgang i året	2.651.802	0
Afgang i året	-154.856	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	166.960	-166.960
Kostpris pr. 31.12.17	28.824.634	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-3.841.249	0
Afskrivninger i året	-413.542	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-4.254.791	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	24.569.843	0

2. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	666.108	8.394.406	11.956.090	11.308.113
Gæld til øvrige kreditinstitutter	300.000	2.439.628	3.939.628	4.679.637
Anden gæld	0	0	0	227.781
I alt	966.108	10.834.034	15.895.718	16.215.531

3. Eventualforpligtelser*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet CTL Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 11.956 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 24.570.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt t.DKK 1.040, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 2.718. Ejerpantebrev er til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er deponeret indlån, der pr. 31.12.17 beløber sig til t.DKK 1.

5. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden CTL Holding ApS, Aalborg.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER**

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Selskabet anvender ikke reglerne for regnskabsmæssig sikring, hvormed ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og lokaleomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	30	50

Grunde afskrives ikke.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.